
20. ročník festivalu Další břehy 

XX. řeka 
1. 4. – 29. 4. 2016 

 

Den Dat. Hodina Akce Místo 

Pá 1.4. 20.00 Vašek Koubek a kapela - koncert Music Club 13 

Po 4.4. 18.00 Zbrusu nový zákon – ironická i optimistická 

komedie o zlém Bohu, který bydlí v Bruselu (film 

Jaca van Dormaela) 

Kino Mír 

St 6.4. 17.00 I Benátky jsou v mém srdci…    
- vernisáž výstavy Pavla Piekara 

Galerie Obecního domu 

    18.30 Benátky a láska - hudebně-poetický pořad z díla 

benátských umělkyň 
Sál purkmistrů 

Čt 7.4. 18.15, 20.15 Teorie tygra -premiéru nového českého filmu uvede 

režisér Radek Bajgar 
Kino Orion 
Hradec nad Moravicí 

Pá 8.4. 13.00 Fenomén Shakespeare - přednáška Martina 

Hilského 
Kostel sv. Václava 

    17.00 Průvod masek aneb Malá festivalová inventura 

v řece času 
Ptačí vrch (start) 

    17.30 Slavnostní zahájení festivalu 
- kulturní program a vernisáže výstav Gräfenberg 

v běhu staletí 
a Petrkov | Reynkovi 

Kostel sv. Václava 
a Dům umění 

    20.30 Koncert kapel Longital a Zrní „Prvních 15 let“ KD Na Rybníčku 

So 9.4. 10.00 Japonsko v Sakura dojo Opava 
- bojová umění a kultura země vycházejícího slunce 

Sakura dojo, Sadová 14 

    12.00-24.00 Opava – srdce Slezska 
- dvanáctihodinový pořad 

„Den z Opavy“ na stanici Českého rozhlasu Vltava 

Frekvence  
104,8 MHz 

So 9.4. 19.00 Koncert opavské kapely Ladě - živý přenos na 

stanici Českého rozhlasu Vltava 
Café 

Evžen,Beethovenova 

ulice 

Ne 10.4. 10.00 Japonsko v Sakura dojo Opava 
-bojová umění a kultura země vycházejícího slunce 

Sakura dojo, Sadová 14 

    17.00 Pocta Edith Piaf (Hana Fialová - zpěv, Jakub Žídek 

- klavír) 
Knihovna Petra 

Bezruče 

Po 11.4. 18.00 Harold a Maude - laskavá černá komedie bez 

předsudků o životě, lásce a smrti (film Hala 

Ashbyho) 

Kino Mír 

St 13.4. 19.00 Vladimír Merta „70“ - hudební oslava legendy 

českého písničkářství 
Klub Art 

Čt 14.4. 18.00 Petrkov | Reynkovi - komentovaná prohlídka 

výstavy s autorem Janem Němečkema koncert 

Karla Vepřeka 

Dům umění 

Pá 15.4. 19.00 Básník Egon Bondy v unikátních filmových 

dokumentech „My žijeme v Praze…“ a „Židovský 

hřbitov“ 
(uvádí Tomáš Mazal) 

Klub Art 

So 16.4. 13.00 „Ochutnejte Jeseníky“ Atrium 
Domu umění 

    14.00, 17.15 Vincenz Priessnitz - hraný dokument o proměně 

chudého venkovana ve slavného léčitele (film Pavla 

Linharta) 

Kostel 
sv. Václava 

    16.00 Géniové živé vody - přednáška Jiřího Glabazni Kostel 
sv. Václava 

    18.45 Absinth a jeho tajemství - přednáška s ochutnávkou Kostel 



(Kyle Bairnsfather) sv. Václava 

    21.00 Jaromír 99 a kapela - koncert Kostel 
sv. Václava 

Po 18.4. 16.30 S Jaroslavem Duškem o improvizaci v životě i na 

divadle 
Klub Art 

    19.00 Labyrint světa a ráj srdce -punková zpověď učitele 

národů v jazyce 21. století (Městské divadlo Zlín) 
Slezské divadlo 

St 20.4. 17.00 20 let na Dalším břehu - premiéra filmového 

dokumentu o historii festivalu 
KD Na Rybníčku 

Pá 22.4. 19.30 KIKI RIKI - XX. ročník předávání prestižních cen 

Oskarů Nedbalů, které převezmou členové 

Gerontologického divadelního souboru Dr. Frantíka 

Smělíků 

KD Na Rybníčku 

So 23.4. 18.00 Karel IV. – První rytíř Českého 

království (Lucemburkové, rytířské řády, rytířské 

ideály)- přednáška Bohumila Vurma 

Kostel sv. Václava 

    20.30 Loď duchů aneb umění pouličních umělců, 

cirkusových artistů, herců a muzikantů (Cirkus trochu 

jinak Ostrava) 

Horní náměstí 

Ne 24.4. 17.00 Japonsko v Opavě - japonská bojová umění a 

kultura 
ZŠ Mařádkova 

Po 25.4. 18.00 Nebe nad Berlínem -kultovní film Wima Wenderse 

o andělech, nesmrtelnosti a lásce 
Kino Mír 

St 27.4. 19.00 Daidalův pád - příběh antického hrdiny Daidala a 

jeho syna Ikara(divadelní soubor OPAL) 
Loutkové divadlo 

Čt 28.4. 19.00 Hamleti -Je herectví opravdu vysněným 

povoláním?(Divadlo 
Na zábradlí Praha) 

Slezské divadlo 

Trvá do pátku 29.4. 

Vita Caroli - výstava věnovaná 
Karlu IV.(Dámský výtvarný klub SVČ Opava, ZUŠ 

Vladislava Vančury Háj ve Slezsku) 

Knihovna Petra 

Bezruče 

 


